
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ДЕВ’ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 21 грудня 2022 року                                                                             № 1427

с. Дмитрівка

Про бюджет Дмитрівської сільської 
територіальної громади на 2023 рік 

(код бюджету 11514000000)

Керуючись статтями 20, 28, 77 Бюджетного кодексу України, Законом 

України «Про внесення змін до розділу VI "Прикінцеві та перехідні 
положення" Бюджетного кодексу України та інших законодавчих актів 

України», статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Дмитрівська сільська рада
 

вирішила:

1. Визначити на 2023 рік:
доходи бюджету сільської територіальної громади у сумі 87 939 315 

гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету – 85 813 700 гривень 

та доходи спеціального фонду бюджету – 2 125 615 гривень, згідно з додатком 

1 до цього рішення;
видатки бюджету сільської територіальної громади у сумі 87 939 315 

гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету – 85 813 700 гривень 

та видатки спеціального фонду бюджету – 2 125 615 гривень;
оборотний залишок бюджетних коштів бюджету сільської 

територіальної громади у розмірі 85 000 гривень, що становить 

0,1 відсотка видатків загального фонду бюджету, визначених цим пунктом;
резервний фонд бюджету сільської територіальної громади у розмірі 

600 000 гривень, що становить 0,7 відсотка видатків загального фонду 

бюджету, визначених цим пунктом.
2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету сільської територіальної громади на 2023 рік у розрізі відповідальних 

виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення. 
3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 

до цього рішення.



4. Затвердити розподіл витрат бюджету сільської територіальної 
громади на реалізацію місцевих галузевих програм у сумі 27 735 753 

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.
5. Установити, що у загальному фонді бюджету сільської територіальної 

громади на 2023 рік:
1) до доходів загального фонду бюджету громади належать надходження, 

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 
статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених 

статтею 69 1 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України);
2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, 

визначені частиною першою статті 72 Бюджетного кодексу України.
6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету 

сільської територіальної громади на 2023 рік:
1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 691 та частиною 

першою статті 71 Бюджетного кодексу України;
2) у частині фінансування є надходження, визначені частиною другою 

статті 72 Бюджетного кодексу України.
7. Установити, що у 2023 році кошти, отримані до спеціального фонду 

бюджету сільської територіальної громади згідно з відповідними пунктами 

частини першої статті 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на 

реалізацію заходів, визначених частиною другою статті 71 Бюджетного 

кодексу України.
8. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками бюджету сільської територіальної громади 

видатки загального фонду на:
оплату праці працівників бюджетних установ;
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
забезпечення продуктами харчування;
оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
соціальне забезпечення;
поточні трансферти місцевим бюджетам;
оплату послуг з охорони комунальних закладів культури.

9. Головним розпорядникам коштів бюджету сільської територіальної 
громади забезпечити виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно:

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням; 
2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 
3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 

законодавства, а саме: 
здійснення публічного представлення та публікації інформації про 

бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 



щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, 
встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2024 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 

затвердження таких документів на офіційному сайті Дмитрівської сільської 
ради або на офіційному сайті головного розпорядника коштів бюджету;

4) взяття бюджетних зобов’язань та здійснення витрат бюджету; 
5) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну 

та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші 
енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються 

бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом 

відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у 

кошторисі.
10. Перерозподіл бюджетних призначень головного розпорядника 

бюджетних коштів проводити відповідно до вимог статті 23 Бюджетного 

кодексу України.
11. Установити, що у 2023 році комунальні унітарні підприємства та їх 

об’єднання (підприємства, об’єднання спільної власності територіальних 

громад, сіл, селищ району) сплачують до загального фонду бюджету сільської 
територіальної громади 5 відсотків чистого прибутку (доходу). 

Розрахунки частини чистого прибутку (доходу) разом з фінансовою 

звітністю, складеною відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського 

обліку, подаються підприємствами та їх об’єднаннями до Знам’янської 
державної податкової інспекції Головного управління Державної податкової 
служби у Кіровоградській області у строки, передбачені для подання 

декларації з податку на прибуток. 
Частина чистого прибутку (доходу) сплачується до бюджету сільської 

територіальної громади з наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-
господарської діяльності у 2023 році у строки, встановлені для сплати податку 

на прибуток підприємств.
Кошти зараховуються на відповідні рахунки з обліку надходжень до 

загального фонду бюджету сільської територіальної громади, відкриті у 

Знам’янському управлінні Державної казначейської служби України 

Кіровоградської області, за кодом бюджетної класифікації доходів 21010300.

12. Делегувати право сільському голові укладати угоди з передачі та 

отримання міжбюджетних трансфертів відповідно до положень Бюджетного 

кодексу України та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».
13. Зажадати від Головного управління Державної податкової служби у 

Кіровоградській області забезпечити у 2023 році виконання затверджених 

сільською радою показників податкових і неподаткових надходжень 

загального та спеціального фондів бюджету сільської територіальної громади.
14. Визначити, що пункт 8 та підпункт 3 пункту 9 цього рішення 

набувають чинності після припинення дії воєнного стану.
15. Встановити, що додатки 1, 3, 5, 7 до цього рішення є його 

невід’ємною частиною.
16. Доручити фінансовому відділу Дмитрівської сільської ради здійснити 

опублікування цього рішення у друкованих засобах масової інформації в 



десятиденний строк з дня його прийняття відповідно до частини четвертої 
статті 28 Бюджетного кодексу України.

17. Рішення «Про бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади 

на 2023 рік (код бюджету 11514000000)» набирає чинності з 01 січня 

2023 року.
18. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку сіл громади.

Дмитрівський сільський голова                                       Наталія СТИРКУЛЬ


